
MUNICIPIO DE TANLAJÁS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/jun./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$39,659,571.76GOBIERNO $2,000,915.95 $1,887,545.65$5,000.00 $37,663,655.81$39,664,571.76

$64,368.36JUSTICIA $5,364.04 $5,364.04$0.00 $59,004.32$64,368.36

$4,518,256.54COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $331,371.63 $331,371.63$0.00 $4,186,884.91$4,518,256.54

$24,691,405.73ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,519,049.75 $1,405,679.45$5,000.00 $23,177,355.98$24,696,405.73

$135,168.39SEGURIDAD NACIONAL $11,264.04 $11,264.04$0.00 $123,904.35$135,168.39

$9,103,890.97ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $35,783.78 $35,783.78$0.00 $9,068,107.19$9,103,890.97

$1,146,481.77OTROS SERVICIOS GENERALES $98,082.71 $98,082.71$0.00 $1,048,399.06$1,146,481.77

$87,638,421.44DESARROLLO SOCIAL $998,923.96 $998,923.96$0.00 $86,639,497.48$87,638,421.44

$8,803,961.76PROTECCIÓN AMBIENTAL $11,163.48 $11,163.48$0.00 $8,792,798.28$8,803,961.76

$65,456,592.60VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $754,726.08 $754,726.08$0.00 $64,701,866.52$65,456,592.60

$10,621,031.18SALUD $0.00 $0.00$0.00 $10,621,031.18$10,621,031.18

$330,705.18RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $27,558.76 $27,558.76$0.00 $303,146.42$330,705.18

$151,249.41EDUCACIÓN $12,604.12 $12,604.12$0.00 $138,645.29$151,249.41

$2,274,881.31PROTECCIÓN SOCIAL $192,871.52 $192,871.52$0.00 $2,082,009.79$2,274,881.31

$9,452,892.80DESARROLLO ECONÓMICO $79,329.55 $79,329.55-$5,000.00 $9,368,563.25$9,447,892.80

$475,747.27ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $40,350.07 $40,350.07$0.00 $435,397.20$475,747.27

$405,808.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $27,816.00 $27,816.00$0.00 $377,992.00$405,808.00

$8,437,375.77TRANSPORTE $0.00 $0.00-$5,000.00 $8,432,375.77$8,432,375.77

$133,961.76TURISMO $11,163.48 $11,163.48$0.00 $122,798.28$133,961.76

Total del Gasto $136,750,886.00 $0.00 $136,750,886.00 $3,079,169.46 $2,965,799.16 $133,671,716.54


